1
2

 [image: image1.jpg]=
5.

o5

МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ

             МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       ГОРАЦКІ  РАЁННЫ

     ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛIКАННЯ                ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

    РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2025 г. № 11-1

г.Горкі

г. Горки

Об изменении решения Горецкого
районного Совета депутатов
от 27 декабря 2024 г. № 9-1
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 27 декабря 2024 г. № 9-1 «О районном бюджете на 2025 год» следующие изменения:
1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «120 375 144,57» и «120 053 496,94» заменить соответственно цифрами «120 725 989,75» и «120 193 159,94»;

в части второй цифры «321 647,63» заменить цифрами «532 829,81»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «120 053 496,94» заменить цифрами «120 193 159,94»;

в абзаце третьем цифры «120 375 144,57» заменить цифрами «120 725 989,75»;

1.3. приложение 11 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. в приложении 2 к этому решению:
позицию
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 516 472,00»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	4 656 135,00»;

позиции:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	586 214,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	586 214,00»

заменить позициями:
	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	725 877,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	725 877,00»;

после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	108 684,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	139 663,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	120 053 496,94»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	120 193 159,94»;

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	8 639 839,00»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	8 651 839,00»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 468 017,20

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 468 017,20»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 480 017,20

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 480 017,20»;

позиции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	24 994,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	24 994,00»

заменить позициями:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	37 049,67

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	37 049,67»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 250 330,52»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	20 327 695,52»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	4 438 669,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	4 516 034,00»;

позиции:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	28 217 715,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	28 217 715,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 725 426,35»

заменить позициями:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	28 222 887,33

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	28 222 887,33

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 738 226,35»;

позиции:

	«Культура
	08
	02
	00
	4 416 819,35

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	4 416 819,35»

заменить позициями:

	«Культура
	08
	02
	00
	4 429 619,35

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	4 429 619,35»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	45 632 236,39

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	10 898 497,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	29 035 474,39»

заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	45 863 688,57

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	11 121 979,18

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	29 043 444,39»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	120 375 144,57»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	120 725 989,75»;

1.6. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	20 629 013,39

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	5 978 139,52»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	22 001 887,06

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	5 990 139,52»;

позиции:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 431 359,72

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 431 359,72

	Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	24 994,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	24 994,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 443 359,72

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 443 359,72

	Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	37 049,67

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	37 049,67»;

позицию

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	10 842 684,52»

заменить позицией

	«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	10 920 049,52»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	4 100 041,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	4 177 406,00»;

после позиции

	«Печатные средства массовой информации и издательства
	010
	08
	03
	02
	15 700,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«Образование
	010
	09
	00
	00
	1 271 453,00

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	700 000,00

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	571 453,00»;

позицию

	«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	28 242 795,00»

заменить позицией

	«Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	28 247 967,33»;

позиции:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	28 217 715,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	28 217 715,00

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	8 203 885,00»

заменить позициями:

	«Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	28 222 887,33

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	28 222 887,33

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	8 216 685,00»;

позиции:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	4 360 122,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	4 360 122,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	4 360 122,00»

заменить позициями:

	«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	4 372 922,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	4 372 922,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	4 372 922,00»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	43 060 231,39»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	42 020 230,57»;

позиции:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	41 931 587,39

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	10 898 497,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	29 035 474,39»

заменить позициями:

	«Образование
	075
	09
	00
	00
	40 891 586,57

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	10 421 979,18

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	28 471 991,39»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	120 375 144,57»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	120 725 989,75»;

1.7. в приложении 5 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января     2021 г. № 28:

	подпрограмма 1 «Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	148 420,00

	подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	1 731,00

	подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	630,00

	подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Горецкая центральная районная больница»
	28 167 398,33

	Итого по программе

	28 318 179,33»;

пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 57:

	подпрограмма 1 «Дошкольное образование»
	Образование
	Райисполком
	700 000,00

	Отдел по образованию райисполкома
	10 421 979,18

	Итого по подпрограмме
	11 121 979,18

	подпрограмма 2 «Общее среднее образование»
	Образование
	Райисполком
	571 453,00

	Отдел по образованию райисполкома
	27 926 975,39

	Итого по подпрограмме
	28 498 428,39

	подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	741 877,00

	подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	1 734 423,00

	Отдел культуры райисполкома
	3 682 649,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	945 175,00

	Итого по подпрограмме

	6 362 247,00

	подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 768,00

	подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	63 682,00

	Итого по программе
	46 789 981,57

	8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января     2021 г. № 53:

	подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	1 192 465,00

	подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	56 697,35

	Отдел культуры райисполкома
	3 005 457,00

	Итого по подпрограмме
	3 062 154,35

	подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	175 000,00

	Образование
	Отдел культуры райисполкома
	18 000,00

	Итого по подпрограмме
	193 000,00

	подпрограмма 5 «Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Горецкий районный архив»
	59 818,00

	Итого по программе

	4 507 437,35»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января     2021 г. № 50:

	подпрограмма 1 «Доступность услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	19 962,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	8 888 884,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал»
	31 171,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	59 098,00

	Социальная политика
	Райисполком
	31 239,00

	Итого по подпрограмме
	9 030 354,00

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	4 177 406,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»
	338 628,00

	Итого по подпрограмме
	4 516 034,00

	подпрограмма 4 «Ремонт жилья»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	5 971 838,00

	Итого по программе

	19 518 226,00»;

позицию

	«ИТОГО
	113 065 886,57»

заменить позицией

	«ИТОГО
	113 392 676,08».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
М.В.Потапенко

	Приложение 11

к решению

Горецкого районного

Совета депутатов

27.12.2024 № 9-1

(в редакции решения

Горецкого районного

Совета депутатов

24.04.2025 № 11-1)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	532 829,81

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	532 829,81

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	532 829,81

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	1 616 995,82

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	1 084 166,01

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	–

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-150 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	150 000,00